
 

Determ. n. 2312 del 12/07/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 2312 del 12/07/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO EX ART. 63, COMMA 3, LETT. B), DEL 
D.LGS. N. 50/2016. APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D.3568375) PER LA 
FORNITURA DI KIT INITIAL - R KIT, SISTEMA MONOUSO STERILE PER IL 
TRATTAMENTO DELLA FIBULA DISTALE, MATERIALE A MARCHIO NEWCLIP-
TECHNICS, PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL 
PO DI CROTONE.   

 
In data 12/07/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO CHE: 
- il Direttore del Servizio della Farmacia Ospedaliera del P.O di Crotone con nota 

prot. 12986 del 13.03.2023, trasmetteva a questo Provveditorato Economato 
Gestione Logistica, la richiesta urgente del Responsabile della U.O.C Ortopedia e 
Traumatologia del PO di Crotone nota prot.15511 del 03.03.2023, per l’acquisto 
del seguente materiale sanitario: 
“kit initial - r kit, sistema monouso sterile per il trattamento della fibula distale, 
materiale a marchio Newclip – Technics”, per le esigenze della U.O.C Ortopedia 
e Traumatologia del PO di Crotone; 

- che il fabbisogno richiesto copre il periodo di dodici mesi; 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2312 del 12/07/2023 pag. 2 
 

PRESO ATTO CHE: 
- nella stessa nota il Responsabile della U.O.C Ortopedia e Traumatologia del PO di 

Crotone attesta che “il materiale di osteosintesi è indispensabile per il prosieguo 
della normale attività traumatologica della U.O.C e, inoltre, risulta essere a 
completamento della dotazione presente e l’unico compatibile con lo strumentario 
chirurgico”; 

- Ogni Kit comprende strumenti monouso sterili (misuratori, cacciaviti, fresa, filo 
di K) 1 tipo di placca in titanio nelle distinte lunghezze e dimensioni nella 2 
versioni dx e sx, viti in titanio poliassiali a stabilità angolare e compressione, dalla 
misura di 12 mm alla misura 24 mm; 

- l’acquisto è stato autorizzato dalla Direzione Strategica Aziendale dell’ASP di 
Crotone; 

- che i dispositivi medici richiesti sono prodotti dalla ditta 3D System srl via 
dell’Artigianato n 18/1 – 31018 Carbonera (TV) – P.IVA: 04289840268, e 
commercializzati in via esclusiva per la Regione Calabria dalla Interhaxx LSH srl 
di Crotone, P.IVA n.02505300794, come da comunicazione rivevuta mezzo pec 
del 12.05.2023; 

VISTO l’art. 226 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici che, al comma 2 lett. 
b) dispone che “a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 
229, comma 2, le disposizioni di cui al D.lgs n. 50/2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso”, ritenendo tali i contratti senza pubblicazione 
di bandi o avvisi e le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice 
acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte”; 

DATO che per la presente procedura, è stata pubblicata TD 3568375 del 16.05.2023 
con scadenza per la presentazione delle offerte in data 18.05.2023 ore 18:00  

RITENUTO pertanto di procedere ai sensi del D.Lgs n. 50/2016; 

DATO ATTO che il bene oggetto della procedura di affidamento non rientra nelle 
categorie merceologiche di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 
luglio 2018, pubblicato nella GU Serie Generale n. 189 del 16.08.2018, e con il quale 
sono state individuate, a decorrere dall’anno 2018, le categorie merceologiche e le 
relative soglie di obbligatorietà; 

RILEVATO che ricorrono le condizioni di cui all’art 63, comma 3, lett. b), ovvero  
l’esperimento di una procedura negoziata senza bando di gara nel caso di “consegne 
complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di 
forniture o di impianti o all’ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il 
cambiamento di fornitore obblighi l’amministrazione aggiudicatrice ad acquistare 
forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione 
comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la durata di tali 
contratti e dei contratti rinnovabili non può comunque di regola superare i tre anni”; 

STIMATO, ai sensi dell’art.35, co.14, del D.Lgs. n.50/2016, il valore della fornitura in 
€ 210.706,00, al netto di I.V.A. e degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze che sono pari a € 0,00; 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2312 del 12/07/2023 pag. 3 
 

TENUTO CONTO CHE 
- l’operatore economico indicato è regolarmente iscritto sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione MEPA; 
- che è possibile procedere sul MePA con Trattativa Diretta espletata dal punto istruttore 
incaricato per affidare la fornitura in oggetto; 
CONSIDERATO CHE: 

- è stata avviata la tipologia RDO: trattativa diretta 3568375 in data 16.05.2023, 
con invito al fornitore indicato, abilitato al bando “Beni”, come da documento 
riepilogativo: 

RITENUTO di dover approvare gli esiti della TD 3568375 del 16.05.2023; 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 gli elementi 
essenziali del contratto sono: 

- oggetto dell’affidamento: kit initial - r kit, sistema monouso sterile per il 
trattamento della fibula distale, materiale a marchio Newclip-Technics, per le 
esigenze della U.O.C Ortopedia e Traumatologia del PO di Crotone; 

- operatore economico: Interhaxx LSH srl di Crotone, P.IVA n.02505300794; 
-    importo del contratto/fornitura 210.706,00; 

 
DATO ATTO CHE: 

- il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è Responsabile della U.O.C 
Ortopedia e Traumatologia del PO di Crotone; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G.) è il seguente: 97819131F9; 

ATTESO CHE: 

   - l’operatore economico ha sottoscritto il Patto di Integrità, allegato alla richiesta di 
offerta; 

- si è proceduto alla verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice, oggetto di        
autodichiarazione dell’operatore economico in fase di partecipazione alla TD sul MePa, 
mediante: 

- acquisizione del Durc On Line (Protocollo INAIL_38457909 del 10/05/2023); 
- iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla Piattaforma 

Verifichepa della visura camerale (Prot. n. P V7004632);  
- consultazione delle annotazioni riservate ANAC; 
- si è conclusa con esito positivo e, contestualmente sono state avviate le    
ulteriori verifiche prescritte mediante richiesta di: 

- certificato del casellario giudiziale generale e dei carichi pendenti dei soggetti 
interessati (prot. n. 6619/2023 del 01/06/2023 nel quale si attesta che nella 
Banca dati del Casellario Giudiziale risulta: NULLA 

- verifica della regolarità fiscale prot. n.23944 del 23/05/2023; 
-   comunicazione antimafia BDNA prot.n.PR_KRUTG_Ingresso_0024492_20230522; 

PRESO ATTO CHE: 
- è stata sottoscritta ai sensi dell’art.103 del D.lgs 50/2016 polizza fidejuossoria 

definitiva n.6251401145 del 11.05.2023 rilasciata da HDI Assicurazioni SPA, 
Agenzia 6251/A3974 di Crotone; 

- è stato effettuato il versamento del contributo di gara ANAC dovuto 
n.3010 1001 4622 3432 59 di € 18.00 del 21.06.2023; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2312 del 12/07/2023 pag. 4 
 

Ritenuto di dover affidare la fornitura all’operatore indicato per un importo di                              
€ 210.607,00, precisando che l’efficacia del presente atto è subordinata agli esiti delle 
verifiche ancora in corso sul possesso dei requisiti in capo all’operatore economico; 
DATO ATTO CHE, nel caso di accertamento positivo del possesso dei requisiti in capo 
all’affidatario, si procederà alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32, co.14, e che, 
ricorrendo l’ipotesi di cui al co.10 dello stesso articolo, non si applica il termine di stand 
still;  
Dato, altresì, atto che il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art.3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 
e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta sul Mercato della Pubblica 
Amministrazione n. 3568375 del 16.05.2023 per la fornitura del materiale 
sanitario in oggetto per un costo complessivo di Euro 210.706,00 oltre IVA al 
22%; 

2. AFFIDARE ai sensi dell’art. 63 comma 3 letta b) D.lgs 50/2016del D.lgs 
50/2016; la fornitura di kit initial - r kit, sistema monouso sterile per il 
trattamento della fibula distale, materiale a marchio newclip-technics, per i nuovi 
pazienti già in lista da trattare presso la Divisione di Ortopedia e Traumatologia 
del PO di Crotone alla ditta Interhaxx LSH srl di Crotone, p.iva n.02505300794; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 257.061,232 IVA compresa, 
graverà sul Conto Cod. n. 501.1.702 del Bilancio di competenza; 

4. DARE ATTO che il codice CIG indicato è: 97819131F9; 
5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria al versamento di Euro 250,00 in favore 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, mediante MAV (pagamento 
mediante avvisi) secondo le modalità di cui alla deliberazione ANAC del 22-12-
2015, previo impegno di spesa sul Conto 501.2.105 del Bilancio e con riferimento 
al seguente numero di gara: 9056828; 

6. PRECISARE che tutta la documentazione relativa alla presente fornitura è 
depositata agli atti dell’ufficio e costituisce parte integrante del presente 
provvedimento anche se non materialmente allegata; 

7. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016, il Direttore della U.O.C Ortopedia e Traumatologia del PO di Crotone; 

8. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 
gg. dalla data di ricezione della comunicazione ai sensi dell’art. 76, co.5, lett.a), 
del D.lgs. N.50/2016;  

9. PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo le disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il presente atto sul sito 
dell’Azienda nella apposita Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2312 del 12/07/2023 pag. 5 
 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2312 del 12/07/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO EX ART. 63, COMMA 3, LETT. B), DEL 
D.LGS. N. 50/2016. APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D.3568375) PER LA 
FORNITURA DI KIT INITIAL - R KIT, SISTEMA MONOUSO STERILE PER IL 
TRATTAMENTO DELLA FIBULA DISTALE, MATERIALE A MARCHIO NEWCLIP-
TECHNICS, PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL 
PO DI CROTONE.   
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
12/07/2023 al 27/07/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 28/07/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


